1. Дело № 02-0078/78/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

17мая2018 годаг. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики КрымПоверенная Н.Х.,
при секретаре – Влащук С.А.,
с участием истца – Щиплецова М.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Щиплецова М.С. к индивидуальному предпринимателю Щербакову З.В. о понуждении принять товар к возврату, взыскании стоимости товара, неустойки за несоблюдение сроков осуществления выплаты, услуг представителя и почтовых расходов, штрафа и компенсации морального вреда,
Руководствуясь ст.ст.10, 13, 15, 18, 23, 26.1 Закона РФ «О защите прав потребителей», ст.ст. 11, 12, 15 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 88, 94, 98, 103, 194-199, 233-235, 237, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,мировой судья –

решил:
исковые требования Щиплецова М.С. к индивидуальному предпринимателю Щербакову З.В.  о понуждении принять товар к возврату, взыскании стоимости товара, неустойки за несоблюдение сроков осуществления выплаты, услуг представителя и почтовых расходов, штрафа и компенсации морального вреда– удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Щербакова З.В. (дата рождения, уроженца ***, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного в адрес, ОГРНИП ***, ИНН ***) в пользу Щиплецова М.С.(дата рождения, уроженца ***, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного в адрес, проживающего в адрес) денежную сумму за приобретенный товар  в размере 5340 рублей, неустойку за период с 17.12.2017 г. по 17.05.2018 г. в размере 8116,80 рублей, штраф в размере 2670рублей, расходы по оплате юридических услуг за составление искового заявления в размере 5000 рублей, расходов заоказание услугпо распечатке интернет-перепискив размере 580 рублей, почтовых расходов,  необходимых для реализации права на возврат суммы за приобретенный товар 46,50 рублей, за компенсацию морального вреда в сумме 300 рублей,  а всего 22053 (двадцать две тысячи пятьдесят три) рубля30(тридцать) копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Щербакова З.В. (дата рождения, уроженца ***, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного в адрес, ОГРНИП ***, ИНН ***) в  бюджет муниципального образования Симферопольского района государственную пошлину в  размере  400  (четыреста) рублейна реквизиты: счет банка получателя платежа – 40101810335100010001, наименование банка получателя платежа - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя платежа – 043510001, наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя платежа – 7707831115, КПП получателя – 910201001, код ОКТМО – 35701000, код бюджетной классификации (КБК) – 18210803010011000110, назначение платежа - государственная пошлина по решению суда).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 		Н.Х. Поверенная
1

2